
静岡県静岡市駿河区谷田５２番地１

    決　算　報　告　書　

一般社団法人　静薬学友会

第  5　期

自 令和4年 4月 1日

至 令和5年 3月31日



  【流動資産】
    （現金・預金）

現      金 5,903 
普通  預金 39,552,541 

現金・預金 計 39,558,444 
流動資産合計 39,558,444 

  【固定資産】
    （投資その他の資産）

関係会社株式 8,000,000 
投資その他の資産  計 8,000,000 

固定資産合計 8,000,000 

資産合計 47,558,444 

  【流動負債】
    未  払  金 243,896 
    預  り  金 6,368 
    未払法人税等 71,000 

流動負債合計 321,264 
負債合計 321,264 

  前期繰越正味財産 46,786,009 
  当期正味財産増減額 451,171 
    正味財産合計 47,237,180 

負債及び正味財産合計 47,558,444 

《正味財産の部》

《資産の部》

一般社団法人　静薬学友会
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和5年 3月31日 現在全事業所

《負債の部》



  【流動資産】
    （現金・預金）

現      金 5,903 
普通  預金 39,552,541 

静岡銀行　草薙支店　0934106 (9,451,299)
郵便局　二三八　5637782 (289,271)
清水銀行　美術館前　2192429 (637,325)
郵便振替口座 (452,045)
静岡銀行　無利息型　0963316 (26,780,540)
住信SBIネット銀行 (1,942,061)
現金・預金 計 39,558,444 

流動資産合計 39,558,444 
  【固定資産】
    （投資その他の資産）

関係会社株式 8,000,000 
投資その他の資産  計 8,000,000 

固定資産合計 8,000,000 
資産合計 47,558,444 

  【流動負債】
    未  払  金 243,896 
    預  り  金 6,368 
    未払法人税等 71,000 

流動負債合計 321,264 
負債合計 321,264 

正味財産 47,237,180 

《負債の部》

《資産の部》

一般社団法人　静薬学友会
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和5年 3月31日 現在全事業所



一般会計 近藤基金 災害支援基金 総合計
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 3,644,000 3,644,000
    受取入会金 5,480,000 5,480,000
  【受取寄付金】
    受取寄付金 10,000 10,000
  【その他収益】
    受取  利息 97 6 103
    雑  収  益 120,000 120,000

経常収益  計 9,254,097 0 6 9,254,103
【経常費用】
  【事業費】

広報名簿事業費 700,711 700,711
会報発行費 1,460,699 1,460,699
退官記念事業費 100,050 100,050
大学行事援助費 650,548 650,548
生涯学習費 415,847 415,847
就職説明会参加費 322,830 322,830
慶弔費 42,000 42,000
渉外費 65,120 65,120
会員支援活動費 605,000 605,000

事業費  計 4,362,805 0 0 4,362,805
  【管理費】
    （人件費）

給料  手当 2,892,762 2,892,762
法定福利費 8,552 8,552

人件費計 2,901,314 0 0 2,901,314
    （その他経費）

会  議  費 475,543 475,543
通信運搬費 91,175 91,175
消耗品  費 274,231 274,231
水道光熱費 32,144 32,144
地代  家賃 3,690 3,690
新聞図書費 8,150 8,150
租税  公課 1,650 1,650
支払手数料 581,230 581,230

その他経費計 1,467,813 0 0 1,467,813
管理費  計 4,369,127 0 0 4,369,127

経常費用  計 8,731,932 0 0 8,731,932
当期経常増減額 522,165 0 6 522,171

【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 0
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 0

税引前当期正味財産増減額 522,165 0 6 522,171
法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000

当期正味財産増減額 451,165 0 6 451,171
前期繰越正味財産額 11,367,600 34,781,090 637,319 46,786,009

次期繰越正味財産額 11,818,765 34,781,090 637,325 47,237,180

正味財産増減計算書
[税込]（単位：円）

一般社団法人　静薬学友会 自 令和4年 4月 1日  至 令和5年 3月31日



予算額 決算額 差異 ※参考　前期決算額

【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 3,800,000 3,644,000 -156,000 3,918,000
    受取入会金 5,600,000 5,480,000 -120,000 6,480,000
  【受取寄付金】
    受取寄付金 0 10,000 10,000 0
  【その他収益】
    受取  利息 300 103 -197 182
    雑  収  益 150,000 120,000 -30,000 110,000

経常収益  計 9,550,300 9,254,103 -296,197 10,508,182
【経常費用】
  【事業費】

広報名簿事業費 534,689 700,711 166,022 703,972
会報発行費 1,400,000 1,460,699 60,699 1,430,984
退官記念事業費 200,000 100,050 -99,950 200,000
同期会援助費 100,000 0 -100,000 0
大学行事援助費 600,000 650,548 50,548 81,264
生涯学習費 400,000 415,847 15,847 230,945
就職説明会参加費 50,000 322,830 272,830 60,000
表彰費 20,000 0 -20,000 0
慶弔費 0 42,000 42,000 0
渉外費 109,300 65,120 -44,180 110,055
会員支援活動費 1,000,000 605,000 -395,000 624,000

事業費  計 4,413,989 4,362,805 -51,184 3,441,220
  【管理費】
    （人件費）

給料  手当 3,000,000 2,892,762 -107,238 2,667,570
法定福利費 10,000 8,552 -1,448 5,081

人件費計 3,010,000 2,901,314 -108,686 2,672,651
    （その他経費）

会  議  費 1,000,000 475,543 -524,457 123,408
通信運搬費 90,000 91,175 1,175 86,970
消耗品  費 150,000 274,231 124,231 278,104
修  繕  費 200,000 0 -200,000 0
水道光熱費 30,000 32,144 2,144 29,117
地代  家賃 3,690 3,690 0 3,690
新聞図書費 10,000 8,150 -1,850 8,700
租税  公課 0 1,650 1,650 2,000
支払手数料 600,000 581,230 -18,770 493,104

その他経費計 2,083,690 1,467,813 -615,877 1,025,093
管理費  計 5,093,690 4,369,127 -724,563 3,697,744

経常費用  計 9,507,679 8,731,932 -775,747 7,138,964
当期経常増減額 42,621 522,171 479,550 3,369,218

【経常外収益】
    経常外収益  計 0 0 0 0
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 0 0 0

税引前当期正味財産増減額 42,621 522,171 479,550 3,369,218
法人税、住民税及び事業税 71,000 71,000 0 71,000

当期正味財産増減額 -28,379 451,171 479,550 3,298,218
前期繰越正味財産額 46,786,009 46,786,009 0 43,487,791

次期繰越正味財産額 46,757,630 47,237,180 479,550 46,786,009

正味財産増減計算書（予算対比）
[税込]（単位：円）

一般社団法人　静薬学友会 自 令和4年 4月 1日  至 令和5年 3月31日
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